
Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

2/22 

Informace 
  

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 
za období od 21.11.2016 do 20.01.2017 
(ve smyslu § 97 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů)  

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

 

Ve sledovaném období se konalo 1 řádné zasedání zastupitelstva městského obvodu a bylo přijato 

celkem 24 usnesení. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu mimo jiné: 

 

schválilo: 

 rozpočtové opatření č. 11/2016 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 rozpočet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2017, 

 závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2017, 

 rozpočtový výhled na léta 2018 – 2020, 

 podání žádosti o dotaci z dotačního programu „Příspěvky na ozdravné pobyty ŽPZ/04/2016“ 

pro projekt „Ozdravné pobyty Předškolních dětí městského obvodu MOaP IV.“, 

 

souhlasilo: 

 s uzavřením Dohody o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A 

Česká republika - Polsko mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava 

a Přívoz, a polským městem Skoczów za účelem podání žádosti o dotaci k projektu proměny Sadu 

Dr. Milady Horákové. 

 

 

Rada městského obvodu  

 

Ve sledovaném období se konaly 2 řádné schůze rady městského obvodu a 1 mimořádná schůze 

městského obvodu a bylo přijato celkem 119 usnesení.  

 

Rada městského obvodu mimo jiné: 

 

vzala na vědomí: 

 zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu 

v roce 2016, 

 

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

3/22 

Informace 
  

rozhodla: 

 poskytnout peněžitý dar ve výši 8 700,- Kč SLEZSKÉMU ŽELEZNIČNÍMU SPOLKU na akci 

„Mikulášské vlaky 2016“, 

 poskytnout peněžitý dar ve výši 5 000,- Kč Pop Academy, z. s., na slavnostní výroční koncert, 

 poskytnout peněžitý dar ve výši 2 300,- Kč MOMENT Česká republika, o. p. s., na úhradu správního 

poplatku za užívání komunikace k umístění reklamního zařízení, 

 

vydala: 

 s účinností od 01.02.2017 Sazebník úhrad za úkony pečovatelské služby, 

 s účinností od 01.02.2017 Sazebník úhrad za úkony odlehčovací služby, 

 s účinností od 01.01.2017 Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní období roku 2017, 

 s účinností od 01.01.2017 řád RAD 2016-07 Organizační řád Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, 

 s účinností od 16.12.2016 směrnici SME 2016-08 Postup při zadávání veřejných zakázek, 

 

schválila: 

 upravené rozpočtové opatření č. 12/2016 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2016, 

 úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 11/2016, 

 

doporučila: 

 zastupitelstvu městského obvodu schválit rozpočtové opatření č. 11/2016 rozpočtu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, 

 zastupitelstvu městského obvodu schválit rozpočet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2017, 

 zastupitelstvu městského obvodu schválit závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2017, 

 zastupitelstvu městského obvodu schválit rozpočtový výhled na léta 2018 – 2020, 

 zastupitelstvu městského obvodu souhlasit s uzavřením Dohody o spolupráci na projektu 

realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko mezi statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, a polským městem Skoczów 

za účelem podání žádosti o dotaci k projektu proměny Sadu Dr. Milady Horákové. 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

4/22 

Informace 
  

K činnosti starostky městského obvodu Ing. Petry Bernfeldové:  

 27.11.2016 slavnostní rozsvícení vánočního stromu na Masarykově náměstí a úvodní slovo 

při zahájení „Ostravských Vánoc“,  

 28.11.2016 veřejné projednávání žádosti o nájem nebytových prostor na ulici Nádražní, 

 28.11.2016 jednání hodnotící komise k veřejné zakázce „Úklidové služby“, 

 28.11.2016 jednání se zástupci Dopravního podniku Ostrava, a. s., za účasti JUDr. Semeráka, 

ve věci připravovaného záměru provozování autobusové linky středem městského 

obvodu,   

 28.11.2016 výběrové řízení na pronájem bytů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 29.11.2016 úvodní zahajovací slovo na 11. ročníku benefiční akce „Advent plný andělů 2016“, 

kde ostravské neziskové organizace představily svou činnost (pořadatel Eko-info 

centrum Ostrava, z. s., akce pod záštitou starostky), 

 30.11.2016 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 30.11.2016 přijetí pozvání na předvánoční setkání starostů městských obvodů města Ostravy 

s vedením společnosti Ostravské vodárny a kanalizace, a. s., 

 01.12.2016 účast na semináři „Obce a obřady - příprava a realizace obřadu“, 

 02.12.2016 jednání ŘV pro sociální začleňování „Koncepce bydlení“, za účasti Mgr. Mariánka, 

náměstka primátora, a p. Navrátila, zástupce Agentury pro sociální začleňování, a dále 

vedoucího odboru majetkového a vedoucí odboru sociálních věcí městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, 

 03.12.2016 záštita starostky nad sportovní akcí pro širokou veřejnost - běžecký závod „Christmas 

Night Run Ostrava 2016“,  

 05.12.2016 setkání s p. Michalem Horáčkem, diskuse ohledně problémů řešených městským 

obvodem a prohlídka vánočních trhů na Masarykově náměstí, 

 05.12.2016 jednání finančního výboru při ZMOb Moravská Ostrava a Přívoz,  

 05.12.2016 účast na „Mikulášském ohňostroji“ na Masarykově náměstí, 

 06.12.2016 setkání se zaměstnanci jednotlivých odborů a oddělení a poděkování jim za celoroční 

práci, 

 07.12.2016 jednání s Ing. Vidurou, ředitelem Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvková organizace, ve věci přípravy a organizace akcí v centru, 

 07.12.2016 setkání se zaměstnanci odboru sociálních věcí, pracoviště na ul. Nádražní, a poděkování 

jim za celoroční práci, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

5/22 

Informace 
  

 07.12.2016 jednání komise investiční a strategického rozvoje, 

 08.12.2016 jednání s občany – návštěva v místě bydliště, diskuse ve věci problematiky občanského 

soužití v lokalitě ul. Kostelní a ul. Střelniční,  

 09.12.2016 jednání s Ing. Plačkem, vedoucím oblasti Moravská Ostrava a Přívoz, MěP Ostrava, 

ve věci organizace vánočních trhů v centru,  

 09.12.2016 přijetí pozvání na slavnostní otevření „Rekonstrukce ul. Nádražní“ v prostoru 

tramvajové zastávky Elektra,  

 12.12.2016 veřejné projednávání žádosti o nájem nebytových prostor na ul. 28. října a ul. Reální,  

 12.12.2016 jednání s Bc. Smoleněm, ředitelem TS MOaP, poděkování za celoroční spolupráci, 

 12.12.2016 jednání Sboru starostů, 

 12.12.2016 jednání předsedů politických klubů při ZMOb Moravská Ostrava a Přívoz ve věci 

přípravy rozpočtu na rok 2017, 

 13.12.2016 Rada města Ostravy, 

 13.12.2016 jednání vedení městského obvodu se zástupci emergenčních složek, 

 14.12.2016 Zastupitelstvo města Ostravy, 

 14.12.2016 v rámci vánoční akce na Masarykově náměstí vyhodnocení vánočních stromečků 

nazdobených dětmi MŠ a poděkování zástupcům MŠ za poskytnutí kreseb a výtvarných 

prací dětí pro „Výstavu Betlémů“ v prostorách Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz,  

 14.12.2016 účast na akci „ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY“ v rámci vánočních trhů na Masarykově 

náměstí,  

 15.12.2016 Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 15.12.2016 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 15.12.2016 přijetí pozvání na koncert u příležitosti 5. výročí Pop Academy,  

 16.12.2016 jednání s Ing. Vlčkovou, zastupující ředitelkou společnosti Garáže Ostrava, a. s., ve věci 

ukončení nájemní smlouvy na parkoviště na ul. Msgr. Šrámka a ul. Nemocniční,  

 19.12.2016 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 

Blahoslavova 6, PO, otevírání obálek uchazečů, 

 19.12.2016 jednání s p. Hradilovou, zástupcem organizátorů akce „Festival v ulicích“, diskuse 

o organizaci a přípravě festivalu v roce 2017, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

6/22 

Informace 
  

 19.12.2016 přijetí pozvání na slavnostní otevření nového kulturního a vzdělávacího centra PANT 

na ul. Nádražní,  

 19.12.2016 úvodní slovo a zahájení akce „Vánoční koncert dětí z MŠ Varenská“ v Klubu seniorů 

DPS Gajdošova,  

 20.12.2016 osobní návštěva v ZŠ a MŠ a poděkování žákům a dětem za poskytnutí jejich kreseb 

a výtvarných prací pro „Výstavu Betlémů“ v prostorách Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz,  

 20.12.2016 předvánoční setkání vedení městského obvodu, členů zastupitelstva, ředitelů 

příspěvkových organizací a zaměstnanců a zhlédnutí divadelního představení s názvem 

„SUNSET BOULEVARD“ v Divadle Jiřího Myrona, 

 21.12.2016 jednání hodnotící komise a otevírání obálek k veřejné zakázce ,,Dodávka, výroba 

a montáž kuchyňských linek“, 

 21.12.2016 jednání hodnotící komise a otevírání obálek k veřejné zakázce „Oprava a údržba 

domovního a bytového fondu - klempířské práce“, 

 21.12.2016 jednání s Ing. Plačkem, vedoucím oblasti Moravská Ostrava a Přívoz, MěP Ostrava, 

ve věci organizačního zajištění vánočních trhů, 

 21.12.2016 účast na charitativní akci Armády spásy na Masarykově náměstí v Ostravě při rozlévání 

„Vánoční polévky“,  

 22.12.2016 blahopřání v místě bydliště jubilantce městského obvodu k významnému životnímu 

jubileu,  

 23.12.2016 přijetí pozvání primátora města Ostravy a generálního ředitele Vítkovice Holding, a. s., 

na předvánoční společenské setkání „Vánoční punč“ v Multifunkční aule Gong,  

 02.01.2017 výběrové řízení na pronájem bytů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  

 04.01.2017 jednání s manažerem projektu „Zavádění bikesharingu v Ostravě“, diskuse ohledně 

projektu, 

 04.01.2017 účast na 4. jednání ŘV pro přípravu Strategického plánu rozvoje města Ostravy,   

 05.01.2017 přijetí Tří králů v budově Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v rámci 

koledování „Tříkrálové sbírky 2017“,  

 05.01.2017 7. jednání statutového výboru Zastupitelstva města Ostravy,   

 06.01.2017 přijetí pozvání Advokátní kanceláře Poncza&Šámek, Ostrava, a Galerie výtvarného 

umění Ostrava na setkání se starosty „Starostové V novém světě“ v rámci komentované 

prohlídky výstavy v Domě umění, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

7/22 

Informace 
  

 08.01.2017 oddání snoubenců vstupujících do manželství,  

 09.01.2017 přijetí pozvání na slavnostní otevření nových prostor Ostravského informačního centra 

na ul. Nádražní, 

 10.01.2017 jednání vedení městského obvodu se zástupci emergenčních složek, 

 11.01.2017 jednání se zástupcem ČD, a. s., Ing. Klichem, ředitelem reg. obchodního centra Ostrava,  

diskuse ohledně přípravy akce v rámci oslav 750. výročí založení města Ostravy,   

 11.01.2017 jednání s p. Horvátem, projektovým manažerem Kulturního centra Cooltour, ve věci 

organizace a přípravy sousedské slavnosti „Zažít Ostravu jinak“,  

 12.01.2017 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 13.01.2017 přijetí pozvání primátora statutárního města Ostravy na „Novoroční koncert Janáčkovy 

filharmonie“, 

 16.01.2017 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 

Blahoslavova 6, PO, pohovory s uchazeči, 

 16.01.2017 jednání s Ing. Vlčkovou, zastupující ředitelkou společnosti Garáže Ostrava, a. s., ve věci 

možnosti odkoupení parkovacího zařízení, 

 16.01.2017 jednání s předsedkyní SVJ domu na ul. Puchmajerova ve věci problematiky volných 

prostor v domě, 

 17.01.2017 jednání Sboru starostů,  

 18.01.2017 jednání se zástupci organizátorů ME v krasobruslení, diskuse ve věci organizačního 

zajištění akce, 

 18.01.2017 návštěva MŠO Křižíkova a poděkování odcházející ředitelce p. Světlíkové 

za výchovnou a pedagogickou práci,   

 18.01.2017 jednání s Mgr. Šebestovou, projednání problematiky městského obvodu související 

s oblastmi působnosti náměstkyně primátora, 

 18.01.2017 6. zasedání Řídícího výboru pro spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování,  

 19.01.2017 jednání se zástupcem organizátorů Festivalu Pendl, diskuse ohledně přípravy 

a organizačního zajištění festivalu. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

8/22 

Informace 
  

K činnosti místostarosty městského obvodu Dalibora Mouky:  
 

 28.11.2016 pravidelná porada s ředitelem Technických služeb Moravské Ostravy a Přívozu, p. o., 

 28.11.2016 jednání k realizaci stavby „Sládkova 4 – stavební úpravy domu, II. etapa“, 

 28.11.2016 jednání se zástupci Dopravního podniku Ostrava, a. s., za účasti JUDr. Semeráka, 

ve věci připravovaného záměru provozování autobusové linky středem městského 

obvodu,  

 28.11.2016 účast na prezentaci zpracované studie a investičního záměru k projektu Městská lanová 

dráha Ostrava, 

 28.11.2016  fyzická přejímka vánočního osvětlení v centru města Ostravy, 

 30.11.2016 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 05.12.2016 pravidelná porada s ředitelem Technických služeb Moravské Ostravy a Přívozu, p. o., 

 05.12.2016 jednání k projektové dokumentaci stavby „Rekonstrukce chodníků ul. Střední 

a ul. Denisova vč. přiléhajícího parku“, 

 05.12.2016 jednání výrobního výboru ke zpracování projektové dokumentace k akci „Rekonstrukce 

bytového domu Úprkova 11“, 

 05.12.2016 jednání ve věci rekonstrukce hřiště a tělocvičen na ZŠO Nádražní, 

 07.12.2016 jednání ve věci provozu parkovišť městského obvodu MOaP, 

 07.12.2016 jednání komise investiční a strategického rozvoje, 

 08.12.2016 jednání s Ing. arch. Cyrilem Vltavským  ve věci rekonstrukce a využití amfiteátru 

v sadu Dr. M. Horákové, 

 08.12.2016 jednání výrobního výboru k projektové dokumentaci stavby „Parkoviště 

na ul. Na Jízdárně“, 

 09.12.2016 jednání s Mgr. Zezulou, ředitelem Národního památkového ústavu Ostrava, ve věci 

půdní vestavby ZŠO Matiční, 

 12.12.2016 pravidelná porada s ředitelem Technických služeb Moravské Ostravy a Přívozu, p. o., 

 12.12.2016 jednání s ředitelem Svatováclavského hudebního festivalu Doc. Mgr. Františákem, 

Ph.D., ve věci nastavení spolupráce pro rok 2017, 

 13.12.2016 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 13.12.2016 jednání vedení městského obvodu se zástupci emergenčních složek, 

 15.12.2016 Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

9/22 

Informace 
  

 15.12.2016 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 16.12.2016 jednání s Ing. arch. Vysloužilem ke zpracování projektové dokumentace prostoru 

u Komerční banky a.s. na Nádražní ulici, 

 19.12.2016 pravidelná porada s ředitelem Technických služeb Moravské Ostravy a Přívozu, p. o., 

 21.12.2016 jednání hodnotící komise a otevírání obálek k veřejné zakázce „Oprava a údržba 

domovního a bytového fondu - klempířské práce“, 

 22.12.2016 jednání s Ing. arch. Seitzovou k návrhu regenerace sídliště Fifejdy XI. etapa, 

 28.12.2016 jednání s náměstkem primátora Ing. Rigerem ve věci výstavby domu na ul. Janáčkova, 

 02.01.2017 pravidelná porada s ředitelem Technických služeb Moravské Ostravy a Přívozu, p. o., 

 03.01.2017 jednání hodnotící komise k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Infrastruktura 

základních škol II“, 

 06.01.2017 jednání s Ing. Vidurou, ředitelem Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvková organizace, ve věci přípravy a organizace akcí v centru, 

 09.01.2017 pravidelná porada s ředitelem Technických služeb Moravské Ostravy a Přívozu, p. o., 

 11.01.2017 jednání ve věci studií dětských hřišť v lokalitě Husův sad a ulice Hornická, 

 12.01.2017 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 16.01.2017 pravidelná porada s ředitelem Technických služeb Moravské Ostravy a Přívozu, p. o., 

 18.01.2017 jednání s ředitelem školy AVE ART Ostrava, soukromá Střední umělecká škola 

a Základní umělecká škola, s.r.o., Ing. Prokopem ve věci prezentace prací žáků 

v budově Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 19.01.2017 jednání s náměstkyní primátora Mgr. Šebestovou  a Ing. arch. Obroučkou ve věci 

trasování stavební dopravy v bermě řeky Ostravice, 

 19.01.2017 jednání ke zpracování projektové dokumentace pro akci „Podzemní kontejner 

pro tříděný odpad – Jurečkova ul.“. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

10/22 

Informace 
  

K činnosti místostarosty městského obvodu Ing. Víta Macháčka:  

 21.11.2016 druhé jednání konkurzní komise na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy 

Ostrava, Křižíkova 18, PO – pohovory s uchazeči, 

 21.11.2016 jednání k veřejné zakázce, jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace, 

k akci „Infrastruktura základních škol – ZŠ Gebauerova“, 

 23.11.2016 schůzka s ředitelem ZŠO Nádražní Mgr. Novotným ve věci přípravy sportovní třídy, 

 24.11.2016 jednání Komise sociální, zdravotní a pro rovné příležitosti Rady města Ostravy, 

 05.12.2016 jednání ve věci rekonstrukce hřiště a tělocvičen na ZŠO Nádražní, 

 6.12.2016 jednání k veřejné zakázce a otvírání obálek nabídek uchazečů o veřejnou zakázku 

„Provádění revizí, kontrol a oprav hasicích zařízení a provádění kontrol požární 

prevence“, 

 06.12.2016 jednání k veřejné zakázce a otevírání obálek s nabídkami na veřejnou zakázku malého 

rozsahu, jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace vč. inženýrské 

činnosti pro akci „Náměstí Dr. E. Beneše 6 – výměna oken“, 

 07.12.2016  druhé jednání komise k veřejné zakázce, jejímž předmětem je zpracování projektové 

dokumentace vč. inženýrské činnosti pro akci „Náměstí Dr. E. Beneše 6 – výměna 

oken“, 

 08.12.2016 jednání v Praze s provozním ředitelem společnosti Sodexo, s. r. o., panem Petrem 

Moravcem, ve věci problémů se zajišťováním stravy pro některé příspěvkové 

organizace městského obvodu,  

 15.12.2016 Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  

 15.12.2016 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 16.12.2016 jednání k veřejným zakázkám na ZŠO Ostrčilova, p. o., 

 19.12.2016 jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 

6, PO, 

 21.12.2016  jednání hodnotící komise a otevírání obálek k veřejné zakázce ,,Dodávka, výroba 

a montáž kuchyňských linek“, 

 21.12.2016  jednání hodnotící komise a otevírání obálek k veřejné zakázce „Oprava a údržba 

domovního a bytového fondu - klempířské práce“, 

 29.12.2016  jednání na Krajském úřadě Moravskoslezského kraje ve věci dotací na sociální služby, 

 03.01.2017  jednání hodnotící komise k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Infrastruktura 

základních škol II“,  



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

11/22 

Informace 
  

 05.01.2017  jednání s ředitelem ZŠO Gen. Píky Mgr. Veselým ve věci projektové dokumentace 

„Hřiště ZŠ Gen. Píky“, 

 12.01.2017 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 16.01.2017  druhé jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 

Blahoslavova 6, PO – pohovory s uchazeči, 

 17.01.2017  monitoring realizace projektu Dotační program na podporu vzdělávání, vědy, výzkumu 

a talentmanagement na MŠO Hornická, p. o., 

 18.01.2017 zasedání Řídícího výboru pro spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování, 

 19.01.2017 jednání s ředitelem Domu pro ženy a matky s dětmi v Ostravě, Bc. Vonšíkem, ve věci 

noclehárny na ul. Gen. Píky., 

 19.01.2017 jednání s ředitelkou Waldorfské ZŠaMŠO, p. o., ve věci propagace školy, 

 20.01.2017 monitoring realizace projektu „Dotační program na podporu vzdělávání, vědy, výzkumu 

a talentmanagement na MŠO Dvořákova, p. o.“, 

 20.01.2017  jednání hodnotící komise k veřejné zakázce „Ozdravné pobyty“ na ZŠO Gen. Píky, p. o. 

 
Na úseku investic 

 

Příprava projektových dokumentací  
 
 

 připravované: 

 Revitalizace oblasti Jindřiška, 

 Rekonstrukce ulice Uhelná, 

 Rekonstrukce ulice Chopinova, 

 Rekonstrukce ulice Jungmannova, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Pelclova, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Preslova, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Mariánskohorská, 

 ZŠO, Gebauerova (odloučené pracoviště Ibsenova) – zateplení objektu, výměna oken, 

 ZŠO, Matiční 5 – vybudování oplocení, 

 ZŠO, Matiční 5 – oprava fasády, 

 ZŠO, Gajdošova 9 – výměna ohřívače vody a protiproudového ohřívače topné vody, rekonstrukce 

ohřevu topné a užitkové vody, včetně regulace, 

 Parkoviště na ul. Gorkého, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

12/22 

Informace 
  

 Kounicova 2 – rekonstrukce střechy. 

 Zákrejsova 9 – antikorozní nátěr střechy, zateplení fasády domu, 

 Vybudování plynové kotelny pro dům Božkova 55, 

 Šafaříkova 19 – výměna oken, 

 Vaškova 19 – výměna oken, 

 Tyršova 25 – výměna oken, 

 Proměna Sadu Dr. Milady Horákové, 

 ZŠO, Nádražní 117 – úpravy pavilonu „C“, 

 

 probíhající: 

 Rekonstrukce ulice Mánesova,  

 Rekonstrukce chodníku ul. Křižíkova, 

 Chata Mazák – středisko ekologické výchovy, 

 Rekonstrukce ulice Hrušovská, 

 Fűgnerova 6 – rekonstrukce bytového domu, 

 Napojení ulice Newtonova na ulici Sokolskou, 

 Puchmajerova 9 – změna užívání nebytového prostoru v 2. NP na byt, 

 Rekonstrukce obslužné plochy chodníků u polyfunkčního bytového domu na ul. Vítkovická, 

 ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10 – rekonstrukce hřiště, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Sládkova, 

 Parkoviště na ul. Na Jízdárně, 

 ZŠO, Nádražní 117 – rekonstrukce hřiště, 

 ZŠO, Gebauerova (odloučené pracoviště Ibsenova) – sanace suterénu, 

 Infrastruktura ZŠ, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II. – XIII. etapa, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II. – XI. etapa, 

 Úprkova 11 – výměna oken, zateplení, 

 Výstavba bytového domu na ulici Janáčkova, 

 Rekonstrukce náměstí Dr. E. Beneše, 

 Nám. Dr. E. Beneše – výměna oken, 

 Chelčického 8 – oprava bytu č. 7,   

 Chelčického 10 – oprava 3 volných bytů, 

 Regenerace sídliště Šalamouna 7. etapa, 

 Rekonstrukce ul. Zeyerova a části ul. Kostelní, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

13/22 

Informace 
  

 Podzemní kontejner pro tříděný odpad – ul. Jurečkova, 

 

 

 dokončené: 

 Regenerace sídliště Fifejdy II – V. etapa, 

 MŠO, Šafaříkova 9 – výměna elektroinstalace, 

 Zateplení stropu suterénu a související stavební úpravy bytového domu Zákrejsova 9, 

 Rekonstrukce vozovky ul. Přívozská, 

 Rekonstrukce chodníku Havlíčkovo nábřeží, 

 Chelčického 12 – výměna oken, 

 Rozšíření parkoviště vnitrobloku ul. Křižíkova, 

 ZŠO, Zelená – zateplení objektu. 

 
Zadávací řízení veřejných zakázek na stavební práce a dodávky 
 

 připravované: 

 Regenerace sídliště Fifejdy II – V. etapa, 

 Regenerace sídliště Šalamouna – 5.B etapa, 

 Rekonstrukce nám. Dr. E. Beneše, 

 Rekonstrukce bytového domu Newtonova 18, 

 Na Liškovci 8 – oprava rozvodů ZTI, 

 Fügnerova 4 – rekonstrukce bytového domu, 

 

 probíhající: 

 Rekonstrukce chodníků a trolejbusových zastávek ul. Hornopolní – IV. etapa, 

 

 dokončené: 

 Dětský ráj II v sadu Dr. Milady Horákové – 1. etapa,  

 MŠO Dvořákova – sanace suterénu. 

 
Realizace investičních akcí 
 

 akce připravené k realizaci: 

 Dětský ráj II v sadu Dr. Milady Horákové – 1. etapa,  

 Dopravní hřiště Orebitská III, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

14/22 

Informace 
  

 MŠO Dvořákova – sanace suterénu, 

 

 probíhající realizace akcí: 

 Stavební úpravy domu Sládkova 4, 

 Rekonstrukce ul. Repinova, Engelmüllerova, 

 Rekonstrukce kašny na nám. Dr. E. Beneše, 

 

 dokončená realizace akcí: 

 Regenerace sídliště Fifejdy II – VI. etapa (část A, B), 

 Nákup vánočního osvětlení v centru města,  

 Posílení energetické výzbroje Masarykova nám., 

 Rekonstrukce ul. Kostelní, 

 Parkoviště Ostrčilova před OSVČ, 

 Českobratrská 22 – etážové topení, 

 Regenerace sídliště Šalamouna 5.A etapa. 

 

Na úseku místního hospodářství 

 

 na úseku správy majetku a komunálních služeb: 

 průběžné řešení podnětů z webové aplikace „čistota a pořádek“,  

 zajištění pohřbení 10 občanů, k jejichž úmrtí došlo na území městského obvodu, 

 pro oblast 4 – sídliště Fifejdy, bylo vydáno 2 ks  parkovacích karet R na rok 2016 a na rok 2017 

bylo vydáno 816 ks  parkovacích karet R a 6 ks parkovacích karet A,   

 pro oblast 1 – centrum města, bylo vydáno 2 ks parkovacích karet R na rok 2016 a pro rok 2017 

bylo vydáno 812 ks parkovacích karet R a 47 ks parkovacích karet A,  

 zajištění pravidelného čištění veřejných prostranství včetně sběru odpadků na území městského 

obvodu,  

 zajištění provedení deratizace v 7 lokalitách na území městského obvodu, 

 zajištění opravy vybraných stanovišť kontejnerů na komunální odpad, 

 zajištění přípravy stanovišť pro rozmístění kontejnerů na velkoobjemový odpad,   

 zajištění demontáže vánoční výzdoby na území městského obvodu,  

 zajištění demontáže technických zařízení, tradičního vybavení, výzdoby a stánků v rámci pořádání 

vánočních trhů 2016, 
 

 na úseku správy místních komunikací: 

 provedení průběžných kontrol při užívání místních komunikací a veřejných prostranství, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

15/22 

Informace 
  

 vydání 107 souhlasů a stanovisek za vlastníka a správce místních komunikací, 

 provedení 45 přejímacích řízení po ukončených stavebních záborech a ukončených výkopových 

prací včetně provedení kontroly míst záborů místních komunikací, 

 provedení oprav havarijních úseků a součástí vozovek a chodníků na ulicích  Ahepjukova, 

Kratochvílova, Tomkova, Gen. Janouška,  

 zajištění opravy a čištění uličních vpusti a šachtic na ulicích Slavíčkova, náměstí Msgre. Šrámka, 

Verdunská, Přívozská,  

 zajištění oprav dopravního značení na místních komunikacích, 

 zajištění zimní údržby místních komunikací na území městského obvodu, 

 zajištění přípravy převzetí správy placených parkovišť na náměstí Msgre. Šrámka 

a na ul. Nemocniční, 
 

 na úseku správy zeleně: 

 zajištění odstraňování náletových dřevin, spadaných větví a pařezů včetně zastřižení živých plotů 

a průklestů keřových skupin,  

 zajištění odstraňování odpadků a nečistot z travnatých ploch, mobilních nádob a trvalkových 

záhonů na území městského obvodu, 

 zajištění realizace ořezů a průklestů stromů včetně odstranění jejich obrostů a nepotřebného 

kůlování a zajištění oprav úvazků dřevin, 

 provádění průběžných kontrol stavu zeleně na území městského obvodu, 

 vydání 12 souhlasů k záborům veřejné zeleně včetně provedení průběžných kontrol, 

 průběžné řešení podnětů občanů v oblasti péče o veřejnou zeleň, 

 zajištění průběžného odstraňování dřevin značně poškozených v důsledku zdravotního stavu 

a extrémních klimatických podmínek. 

 
Na úseku evidence majetku:  

 

 zpracováno 46 materiálů do RMOb, 

 zpracováno 10 materiálů do ZMOb, 

 zpracováno 10 materiálů do komise investiční a strategického rozvoje, 

 zveřejněno 10 záměrů pronajmout, 

 zveřejněn 1 záměr prodat, 

 vydány 2 stanoviska k prodeji nemovitostí, 

 udělena 4 vyjádření ke stavbě, 

 zpracovány 3 žádosti o převod jednotky, 

 provedeno 54 zaúčtování změn v majetku obce, 

 vystaveny 3 objednávky na znalecké posudky, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

16/22 

Informace 
  

 registrováno 66 smluv, 

 podána 1 kvitance na katastrální úřad, 

 

 uzavřeny 2 smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

 uzavřeno 9 smluv o zřízení věcného břemene, 

 uzavřeny 2 smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, 

 uzavřeno 8 nájemních smluv na pozemky, 

 uzavřeny 2 dodatky k nájemním smlouvám na pozemky, 

 uzavřeno 11 kupních smluv, 

 uzavřeny 2 smlouvy o výpůjčce, 

 uzavřeny 2 dohody o narovnání, 

 zpracováno 22 informací a rozhodnutí správních orgánů do evidence. 

 

Na úseku správy majetku: 

 

 zpracováno 55 materiálů do RMOb, 

 uzavřeno 63 smluv o nájmu bytu, 

 uzavřeno 132 dodatků ke smlouvě o nájmu, 

 uzavřeno 11 dohod o ukončení nájmu bytu, 

 podáno 9 výpovědí ze strany nájemce, 

 podáno 29 žádostí o pronájem bytů formou výběrového řízení, 

 podáno 81 výzev k plnění, 

 příprava k vyúčtování služeb – odečty vodoměrů, 

 účast na 6-ti schůzích SVJ, 

 podáno 6 trestních oznámení v souvislosti se vznikem škod na majetku obce,  

 podáno 7 připojení se za poškozeného s vyčíslením výše způsobených škod na PČR, 

 vyřízeno 9 peněžitých plnění ze strany pojišťovny za škody na majetku obce, 

 účast při 1 jednání nařízeného u OS OVA,  

 podány 2 výpovědi z nájmu bytu, 

 podány 3 přihlášky do dědického řízení po zemřelých, 

 podáno 8 předžalobních upomínek dle § 142a o. s. ř.,  

 podány 3 výstrahy před výpovědí pro porušování dobrých mravů, 

 podány 3 žaloby na vyklizení bytu na OS OVA, 

 podán 1 návrh na výkon rozhodnutí vyklizením bytu na OS OVA, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

17/22 

Informace 
  

 poskytnuta 20x součinnost MMO a exekutorským úřadům zasláním informace o nájemcích, 

 vyřízeny 2 stížnosti,   

 

 provedena 7x konverze dokumentů, 

 vidimováno 132 stran, tj. 8 dokumentů.       

 

Nebytové prostory: 

 

 rozhodnuto uzavřít 2 dodatky k nájemní smlouvě, kterým bude prodloužena doba nájmu, 

 rozhodnuto uzavřít 1 dodatek k nájemní smlouvě, kterým bude navýšena výše nájemného, 

 rozhodnuto uzavřít 1 dodatek k nájemní smlouvě, kterým bude poskytnuta sleva z nájemného,  

 vzata na vědomí 1 informace o prodeji závodu, 

 2 x rozhodnuto uzavřít dohodu o splátkách dluhu, 

 2 x rozhodnuto uzavřít dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor, 

 poskytnut 1 souhlas pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb. OZ, 

 4 x rozhodnuto uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

 1 x rozhodnuto uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor, 

 1 x rozhodnuto uzavřít smlouvu o výpůjčce nebytových prostor, 

 2 x rozhodnuto poskytnout slevu z nájemného a současně uzavřít dodatek k nájemní smlouvě, 

kterým bude sleva poskytnuta, 

 schváleny 4 záměry uzavřít dodatek k nájemní smlouvě poskytnout slevu z nájemného, 

 schváleno 5 záměrů pronajmout nebytové prostory, 

 vzaty na vědomí 4 výpovědi z nájmu nebytových prostor daných nájemcem, 

 vzato na vědomí 1 oznámení o koupi obchodního závodu, 

 1x rozhodnuto nevyhovět žádosti nájemce o úhradu technického zhodnocení pronajatých prostor, 

 1 x rozhodnuto informovat, 

 1 x rozhodnuto poskytnout finanční kompenzaci nákladů za stavební práce spojené s výměnou výloh,  

 uzavřeno 7 dohod o složení jistoty, 

 uzavřeno 12 smluv o úhradě zálohy na náklady spojené s projednáváním žádosti v radě, 

 uzavřeno 8 smluv o nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

 uzavřena 1 smlouva o výpůjčce nebytových prostor, 

 uzavřeny 2 dodatky k nájemní smlouvě na poskytnutí slevy z nájemného, 

 uzavřen 1 dodatek k nájemní smlouvě, kterým bylo navýšeno nájemné, 

 uzavřen 1 dodatek k nájemní smlouvě, kterým byla prodloužena doba nájmu, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

18/22 

Informace 
  

 uzavřena 1 dohoda o splátkách dluhu, 

 uzavřeny 2 dohody o ukončení nájmu dohodou, 

 uzavřeny 4 smlouvy – Souhlas pronajímatele se změnou na věci, Smlouva o úhradě nákladů spojených 

se změnou na věci. 

Na úseku vymáhání pohledávek:  

 

 provedeno 20 výzev dlužníkům k zaplacení dlužné částky,  

 provedeny výzvy u 27 institucí (zdravotních pojišťoven, Úřadů práce, ČSSZ, vězeňské služby, 

zaměstnavatelů a dalších) ke zjištění postižitelných příjmů u 125 dlužníků,  

 podáno 10 žalobních návrhů k Okresnímu soudu v Ostravě na vydání rozhodnutí o přiznání dlužné 

částky, 

 účast při 6 soudních jednáních nařízených u Okresního soudu v Ostravě ve věci návrhů na vydání 

rozhodnutí o přiznání dlužné částky, 

 podáno 10 návrhů na nařízení výkonu rozhodnutí k Okresnímu soudu v Ostravě,  

 podáno 7 návrhů na změnu výkonu rozhodnutí okresního soudu, 

 podány 3 přihlášky do dědického řízení,  

 podány 3 přihlášky do insolvenčního řízení, 

 odeslána 20 dlužníkům informace o možnosti prominutí příslušenství pohledávky dle zásad 

ZAS 2016-04 Zásady o prominutí poplatků z prodlení, úroků z prodlení a smluvních pokut, 

 uzavřeny 4 dohody o splátkách dlužné částky,  

 podána 1 žádost o prominutí dlužné částky, 

 odeslána 4 dlužníkům informace o prominutí dlužné částky, 

 vydáno 7 potvrzení o bezdlužnosti, 

 podáno 46 přihlášení do evidence chovatelů psů označených elektronickým čipem nebo tetováním,  

 vydáno 46 potvrzení o zaevidování psa označeného čipem do evidence chovatelů, 

 provedeno 51 odhlášení z evidence chovatelů psů označených elektronickým čipem nebo tetováním, 

 podáno 39 oznámení OSŘP o přestupku - nepřihlášení do evidence chovatelů psů označených 

elektronickým čipem nebo tetováním,  

 provedeno 12 upozornění chovatelů psa na povinnost přihlásit psa do evidence chovatelů  

 psů označených elektronickým čipem nebo tetováním. 
 

 
Na úseku sociálních věcí 

 

 aktuální počet uzavřených smluv o poskytování pečovatelské služby: 204, z toho:  

 uzavřeno za sledované období 15 smluv, 

 ukončeno ve sledovaném období 13 smluv, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

19/22 

Informace 
  

 počet přijatých žádostí o poskytování odlehčovací služby: 6, z toho 6 vyhověno, 

 počet žadatelů o byt v domě s pečovatelskou službou, kteří byli doporučeni k uzavření smlouvy 

o nájmu: 3, 

 počet klientů, kterým byl MOb MOaP stanoven do funkce příjemce dávky důchodového pojištění:  

0, 

 v rámci činnosti klubu seniorů  DPS Gajdošova a DPS Dobrovského byly zorganizovány tyto akce:  

 21.11.2016 – zábavná společenská hra BINGO - v klubu seniorů Gajdošova 39, 

 05.12.2016 – Mikulášské vystoupení dětí ze Základní školy Generála Píky – v klubu seniorů   

Gajdošova 39, 

 12.12.2016 – vánoční vystoupení dětí z Mateřské školy Špálova – v klubu seniorů                

Dobrovského 53, 

 19.12.2016 – vánoční koncert dětí z Mateřské školy Varenská – v klubu seniorů Gajdošova 39, 

 

 aktivity referenta sociálních věcí - romského poradce: 

 účast na jednání Multidisciplinárního týmu Moravská Ostrava a Přívoz: 2, 

 účast v pracovní skupině „Romské etnikum“ komunitního plánování: 1, 

 účast v poradních sborech s nestátními neziskovými organizacemi k přidělení bytů 

se sociálním programem: 2, 

 počet rodin, kterým pomohl zajistit bydlení: 2, 

 

 projektová činnost: 

 účast v projektu Úřadu vlády ČR „Terénní práce 2016“. 

 
Na úseku pracovněprávním: 

- ke dni 31.12.2016 měl městský obvod celkem 197 zaměstnanců v evidenčním počtu 

(vč. dlouhodobých dočasných pracovních neschopností a dalších překážek), z toho zajišťovalo: 

 chod úřadu 167 zaměstnanců, 

 pečovatelskou službu 25 zaměstnanců. 

 
Na úseku stížností, petic a žádostí o informace: 

 

- počet evidovaných stížností: 3, 

- počet evidovaných petic: 1, 

- počet evidovaných žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 4.  

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

20/22 

Informace 
  

 

 
 

Na úseku strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

 

 Dne 20.11.2016 bylo odevzdáno závěrečné vyúčtování projektu „Sadové úpravy 

v MOb MOaP 2016 – mechanizovaná výsadba cibulovin v Komenského sadech“ 

(schválená dotace činí 522 883,50 Kč, poskytovatel dotace: Fond životního prostředí SMO). 

 Dne 21.11.2016 se konalo 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 

Křižíkova 18, příspěvkové organizace. 

 Dne 28.11.2016 byla podána žádost o dotaci na projekt „Rekonstrukce hřiště v MOaP“ 

v celkové výši 13 738 tis Kč, kdy požadovaná dotace činí 8 243 tis. Kč. Poskytovatelem dotace 

je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

 Dne 28.11.2016 byly odeslány Podklady k závěrečnému vyhodnocení akce k projektu „Zateplení 

školských zařízení v obvodu MOaP – 3. část“ (poskytovatel dotace: OPŽP – SFŽP ČR, 

výše dotace: 14 994 tis. Kč). 

 Dne 28.11.2016 byly odeslány Podklady k závěrečnému vyhodnocení akce k projektu „Zateplení 

školských zařízení v obvodu MOaP – 1. část“ (poskytovatel dotace: OPŽP – SFŽP ČR, 

výše dotace: 7 426 tis. Kč). 

 Dne 29.11.2016 byla podána žádost o dotaci na projekt „Regenerace sídliště – Ostrava, Šalamouna – 

5B etapa“ (výše dotace: 4 000 tis. Kč; poskytovatel dotace: Ministerstvo 

pro místní rozvoj ČR). 

 Dne 29.11.2016 byla odeslána žádost o proplacení dotace na projekt „Regenerace panelového 

sídliště – Ostrava, Šalamouna 5A etapa“ (výše dotace: 4 000 tis. Kč; poskytovatel dotace: 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR). 

 Dne 29.11.2016 byla odeslána žádost o proplacení dotace na projekt „Regenerace panelového sídliště 

– Ostrava, Fifejdy II - VI. A, B etapa“ (výše dotace: 4 000 tis. Kč; poskytovatel dotace: Ministerstvo 

pro místní rozvoj ČR). 

 Dne 30.11.2016 bylo odsouhlaseno, že zápisy do mateřských škol pro školní rok 2017/2018 

proběhnou dne 03.05.2017 a zápisy na prázdninový provoz v měsících červenci a srpnu 2017 

proběhnou dne 17.05.2017 v místě a v době provozu jednotlivých mateřských škol. 

 Dne 01.12.2016 byla odeslána Závěrečná monitorovací zpráva k projektu „Zateplení školských 

zařízení v obvodu MOaP – 1. část“ (poskytovatel dotace: OPŽP – SFŽP ČR, 

výše dotace: 7 426 tis. Kč). 

 Dne 01.12.2016 byla zahájena realizace projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci 

ÚMOb MOaP“. V současné době je připravováno výběrové řízení na dodavatele vzdělávání 

a IT techniky. 

 Dne 06.12.2016 byla podána žádost o dotaci na projekt „Regenerace sídliště – Ostrava, Fifejdy II – 

V. etapa“ (výše dotace: 4 000 tis. Kč; poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR). 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

21/22 

Informace 
  

 Dne 09.12.2016 byla odeslána Závěrečná monitorovací zpráva k projektu „Zateplení 

školských zařízení v obvodu MOaP – 3. část“ (poskytovatel dotace: OPŽP – SFŽP ČR, 

výše dotace: 14 994 tis. Kč). 

 Dne 12.12.2016 bylo odevzdáno závěrečné vyúčtování projektu podpořeného z Fondu životního 

prostředí SMO s názvem „Čistící vůz v MOaP“ (výše dotace: 3 538 tis. Kč). 

 Dne 12.12.2016 bylo odevzdáno závěrečné vyúčtování projektu podpořeného z Fondu životního 

prostředí SMO s názvem „Rekonstrukce zahrady MŠ Lechowiczova - II. etapa“ 

(výše dotace: 876 tis. Kč). 

 Dne 12.12.2016 byla odeslána Závěrečná monitorovací zpráva k projektu „Podzemní 

kontejnery pro tříděný odpad II. etapa“ (poskytovatel dotace: OPŽP – SFŽP ČR, 

výše dotace: 1 584 tis. Kč). 

 Dne 14.12.2016 byla odevzdána závěrečná zpráva k projektu „Otevřená hřiště v MOaP“, 

který byl realizován v rámci transferů SMO určených na prevenci kriminality v roce 2016 

(výše transferu: 464 tis. Kč). 

 Dne 14.12.2016 byla odevzdána závěrečná zpráva a vyúčtování k projektu „Obecně prospěšné práce 

v obvodu MOaP III“, který byl realizován v rámci transferů SMO určených 

na prevenci kriminality v roce 2016 (výše transferu: 50 tis. Kč). 

 Dne 16.12.2016 byla schválena zpráva o zajištění udržitelnosti projektu „Modernizace výuky 

základních škol MOb MOaP – specializované počítačové a jazykové učebny a laboratoře“. 

 Dne 19.12.2016 se konalo 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 

Blahoslavova 6, příspěvkové organizace. 

 Dne 20.12.2016 byl k spolufinancování schválen projekt „3, 2, 1 Start!“ (výše dotace: 9 321,20 €; 

poskytovatel dotace: Euroregion Silesia). 

 Dne 20.12.2016 byl k spolufinancování schválen projekt „Tanec bez hranic“ (výše 

dotace: 16 237,21 €; poskytovatel dotace: Euroregion Silesia). 

 Dne 22.12.2016 byly odeslány Podklady k závěrečnému vyhodnocení akce k projektu 

„Urbanizovaná zeleň centrálního obvodu MOaP“ (poskytovatel dotace: SFŽP ČR, 

výše dotace: 304 433 Kč). 

 Dne 30.12.2016 bylo odevzdáno závěrečné vyúčtování k projektu „Oprava fasády 

MŠ Poděbradova“ (poskytovatel dotace: MSK, výše dotace: 283 700 Kč). 

 Během 12/2016 odbor OŠR zorganizoval a instaloval výstavu Betlémů a různých výrobků s vánoční 

tématikou, která proběhla během měsíce prosince ve dvoraně Radnice městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz. Svými zdařilými pracemi se na této výstavě prezentovaly MŠ a ZŠ zřízené 

MOb MOaP. 

 Během 11/2016 – 01/2017 probíhala příprava investičního projektu česko-polské spolupráce v rámci 

Operačního programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko 2014-2020 

(Proměna sadu Dr. Milady Horákové). 

 Dne 01.01.2017 začala vykonávat činnost ředitelky Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, PO, 

paní Mgr. Stanislava Korcová, která byla jmenována do své funkce na základě konkurzního řízení. 

 Dne 13.01.2017 bylo odevzdáno závěrečné vyúčtování k projektu „Oprava fasády 

MŠ Poděbradova“ (poskytovatel dotace: ÚHAaSŘ SMO, výše dotace: 730 728 Kč). 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

22/22 

Informace 
  

 Dne 16.01.2017 se konalo 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 

Blahoslavova 6, příspěvkové organizace. 

 Dne 16.01.2017 byl zahájen 1. turnus ozdravných pobytů předškolních dětí městského obvodu MOaP 

v Karlově Studánce v rámci projektu „Ozdravné pobyty předškolních dětí městského obvodu 

MOaP III.“. Prvního turnusu se účastní děti z MŠO, Blahoslavova, MŠO, Hornická, MŠO, Špálova 

a MŠO, Lechowiczova. 

 Dne 17.01.2017 byl odeslán Dodatek k žádosti o neinvestiční dotaci v rámci dotačního programu 

Úřadu vlády České republiky Podpora terénní práce pro rok 2017 k projektu „Terénní práce 2017“ 

(poskytovatel dotace: ÚV ČR, výše dotace: 259 666 Kč). 

 Dne 20.01.2017 byla schválena zpráva o zajištění udržitelnosti projektu „Estetizace přednádražního 

prostoru v Ostravě – Přívoze“. 


